
 
 

№ 322 от 13.09.2023 г. 

16+ 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений, проводимых в 
соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности, по проекту решения о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объектов  
капитального строительства 

 
 

«12» сентября 2023                               Новосибирская область 
р.п. Кольцово 

 
В целях соблюдения права человека на благоприятные 

условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 

правообладателей земельных участков и объектов капи-

тального строительства на территории рабочего поселка 

Кольцово, на основании постановления администрации ра-

бочего поселка Кольцово от 29.08.2023 № 1100 «О проведе-

нии общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства» проведены обще-

ственные обсуждения по проекту решения: 

о предоставлении ООО «Специализированный застрой-

щик «Эталон-Новосибирск» разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объектов капитального строительства (на осно-

вании заявления в связи с тем, что конфигурация и инже-

нерно-геологические характеристики земельного участка 

неблагоприятны для застройки) в части уменьшения мини-

мального количества надземных этажей зданий, строений, 

сооружений в границах земельного участка с кадастровым 

номером 54:19:190305:175, площадью 27825 кв.м, располо-

женного по адресу: Новосибирская область, рабочий посе-

лок Кольцово (зона застройки многоэтажными жилыми до-

мами (Жмн)) с 9 этажей до 7 (далее – проект). 

Заключение о результатах общественных обсуждений 

по проекту подготовлено на основании протокола от 

12.09.2023. 

Количество участников общественных обсуждений, 

определенных частью 3 статьи 5.1 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, прошедших идентификацию 

в соответствии с частями 12, 13 статьи 5.1 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации, внесших предложения 

и замечания, касающиеся проекта: 0 участников. 

Внесенные предложения и замечания участников обще-

ственных обсуждений: 

1. Предложения и замечания граждан, являющихся 

участниками общественных обсуждений и постоянно прожи-

вающих на территории, в пределах которой проводились 

общественные обсуждения: 

1) в письменной форме в адрес организатора обще-

ственных обсуждений: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Ново-

сибирской области «Электронная демократия Новосибир-

ской области» в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет» (https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

2. Предложения и замечания иных участников обще-

ственных обсуждений: 

1) в письменной форме в адрес организатора обще-

ственных обсуждений: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Ново-

сибирской области «Электронная демократия Новосибир-

ской области» в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет» (https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

 

По результатам проведения общественных обсуж-

дений по проекту сделаны следующие выводы: 

1. Общественные обсуждения по проекту считать со-

стоявшимися. 

2. Процедура проведения общественных обсуждений 

по проекту осуществлена в соответствии с Градостроитель-

ным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 

29.06.2022 №109 «Об утверждении Правил землепользова-

ния и застройки городского округа рабочего поселка Коль-

цово Новосибирской области», решением совета депутатов 

рабочего поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26 «О порядке 

организации и проведения публичных слушаний, обще-

ственных обсуждений в рабочем поселке Кольцово». 

 
 
Начальник отдела градостроительства               Буконкина М.А. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 13.09.2023 № 1197 

 
Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые 

МБУДО «ЦДТ «Факел» 
 

В соответствии с Положением «О порядке установления 
тарифов на услуги муниципальных предприятий, учрежде-
ний», утвержденным решением Совета депутатов рабочего 
поселка Кольцово от 25.02.2009 № 20, постановлением ад-
министрации рабочего поселка Кольцово от 14.07.2011 
№ 768 «Об утверждении порядка определения платы за 
оказание муниципальными бюджетными учреждениями ра-
бочего поселка Кольцово платных услуг (выполнение ра-
бот), относящихся к основным видам деятельности, для 
граждан и юридических лиц», учитывая решение Комиссии 
по контролю за обоснованностью тарифов на услуги муни-
ципальных предприятий и учреждений от 13.09.2023 (прото-
кол № 12), 



 

2 

 

 

№ 322 от 13.09.2023 г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить согласно приложению тарифы на услуги, 

оказываемые МБУДО «ЦДТ «Факел» (далее – тарифы). 
2. Признать утратившим силу постановление админи-

страции рабочего поселка Кольцово от 12.09.2022 № 1258 
«Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МБУДО 
«ЦДТ «Факел».  

3. Тарифы ввести в действие с 01.09.2023.  
4. Обнародовать настоящее постановление в установ-

ленном порядке. 
 
 
И.о. Главы рабочего поселка Кольцово                М.А. Андреев 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово 
от 13.09.2023 № 1197 

 
Тарифы на услуги, оказываемые МБУДО «ЦДТ «Факел» 

 

Наименование услуги 

Количе-
ство заня-
тий в ме-
сяц, шт. 

Продолжитель-
ность одного заня-

тия, мин. 

Тариф на 
услугу, 

руб./заня-
тие 

Тариф на 
услугу, 

руб./месяц 

1 «Развивающий англий-
ский» 

16 30 160 2560,00 

2 «Керамика» 8 45 230 1840,00 

3 Театр для малышей 8 45 230 1840,00 

4 «Предшкольная пора» 12 45 220 2640,00 

5 «Волшебная кисточка" 
ИЗО деятельность для 
дошкольников 

8 45 230 1840,00 

6 «Кубики Зайцева» обу-
чение чтению дошколь-
ников 

8 45 230 1840,00 

7 Танцевальная студия 
«Колибри» мини  

8 30 220 1760,00 

8 Танцевальная студия 
«Колибри»  

8 60 250 2000,00 

9 «Стимул» - хореогра-
фия  

8 60 325 2600,00 

10 Ментальная арифме-
тика 

8 45 300 2400,00 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 13.09.2023 № 1200  

 
 

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые  
МБДОУ «Лёвушка» 

 
В соответствии с Положением «О порядке установления 

тарифов на услуги муниципальных предприятий, учрежде-

ний», утвержденным решением Совета депутатов рабочего 

поселка Кольцово от 25.02.2009 № 20, постановлением ад-

министрации рабочего поселка Кольцово от 14.07.2011 

№ 768 «Об утверждении порядка определения платы за 

оказание муниципальными бюджетными учреждениями ра-

бочего поселка Кольцово платных услуг (выполнение ра-

бот), относящихся к основным видам деятельности, для 

граждан и юридических лиц», учитывая решение Комиссии 

по контролю за обоснованностью тарифов на услуги муни-

ципальных предприятий и учреждений от 13.09.2023 (прото-

кол № 11), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить согласно приложению тарифы на услуги, 

оказываемые МБДОУ «Лёвушка» (далее – тарифы). 

2. Тарифы ввести в действие с 01.09.2023. 

3. Признать утратившим силу постановление админи-

страции рабочего поселка Кольцово от 05.09.2023 № 1149 

«Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МБДОУ 

«Лёвушка». 

4. Обнародовать настоящее постановление в установ-

ленном порядке. 

 

 
И.о .Главы рабочего поселка Кольцово                М.А. Андреев 

 

 
Приложение  

к постановлению администрации 
рабочего поселка Кольцово 

от 13.09.2023 № 1200 
 

 
Тарифы на услуги, оказываемые МБДОУ «Лёвушка» 

 
Наименование услуги Количество 

учебных ча-
сов в неделю 

Количество 
человек в 

группе 

Тариф на 
услугу, руб./ 
занятие (час) 

Тариф на 
услугу, 

руб./мес. 

Обучение по дополнительной образовательной программе 

Обучение плаванию «Дельфин-
чик» 

2 15 275,00 2200,00 

Художественное развитие детей 
«Разноцветные ступеньки» 

2 15 275,00 2200,00 

Обучение хореографии «Ритми-
ческая мозаика»  
(5-7 лет) 

2 15 312,00 2500,00 

Обучение хореографии «Ритми-
ческая мозаика»  
(3-4 года) 

2 15 275,00 2200,00 

Спортивно-оздоровительное раз-
витие детей «Здоровей-ка» 

2 15 275,00 2200,00 

Лыжная подготовка «Барс» 2 15 275,00 2200,00 

«Йога-букварь» 2 15 275,00 2200,00 

Консультационный центр «В диа-
логе» 

2 - - 1100,00 

 
 

 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 322 от 13.09.2023 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 


